
UCHWAŁA NR 0007.294.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Czerwieńsk lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organu uprawnionego do udzielania ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1)) i art. 59 ust. 1-3, art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.2))  – uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Czerwieńsk lub jej jednostkom organizacyjnym 
oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazuje organ lub osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należnościach pieniężnych – rozumie się przez to należności pieniężne (należność główna) przypadające 
od dłużnika wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia należności (należności uboczne) według 
stanu na dzień udzielenia ulgi; 

2) wierzycielu – rozumie się przez to: Gminę Czerwieńsk i jej jednostki organizacyjne;  

3) jednostki organizacyjne – rozumie się przez to jednostki budżetowe, samorządowe zakłady budżetowe 
i samorządowe instytucje kultury; 

4) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej; 

5) ulgach – rozumie się przez to: odroczenie terminu spłaty należności; rozłożenie na raty należności; 
częściowe lub całkowite umorzenie należności;  

6) organie uprawnionym – rozumie się przez to Burmistrza Czerwieńska. 

§ 3. Ulga, o której mowa w § 1 może zostać udzielona w formie: 

1) odroczenia terminu spłaty należności; 

2) rozłożenia na raty należności; 

3) częściowego umorzenia należności; 

4) całkowitego umorzenia należności. 

§ 4. Udzielenie ulgi może dotyczyć całości lub części należności i następuje na podstawie: 

1) pisemnego, jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego, albo 

2) na podstawie pisemnej ugody zawartej między dłużnikiem i organem uprawnionym. 

§ 5. Odroczenie terminu spłaty i rozłożenie na raty należności 

1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, na wniosek 
dłużnika, termin spłaty należności może zostać odroczony albo należność może zostać rozłożona na raty. 

2. Okres, na który odroczono spłatę należności, albo rozłożono należność na raty, nie może być dłuższy niż 
12 miesięcy. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w  Dz. U. z 2022 r., poz.  583, 1005, 1079. 
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w  Dz. U. z 2021 r., poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270; 

z 2022 r., poz. 583, 655, 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F081A54A-0FEC-478C-8E48-409ED6FE000F. Podpisany Strona 1



3. Od należności, której termin spłaty odroczono albo rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę 
za okres od dnia złożenia wniosku do dnia złożenia oświadczenia woli lub zawarcia ugody w sprawie 
udzielenia ulgi. 

§ 6. Umorzenie należności. 

1. Należności mogą być umarzane z urzędu w całości w przypadku wystąpienia okoliczności 
wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.). 

2. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1, następuje w formie określonej w art. 58 ust. 2-3a ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm). 

3. Należności mogą być, na wniosek dłużnika, umarzane w całości lub w części w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

4. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

5. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności ubocznej. 

6. W przypadku umorzenia części należności głównej: 

1) w odpowiednim stosunku do tej części umorzeniu podlegają należności uboczne; 

2) w odniesieniu do pozostałej części określa się termin jej spłaty. 

§ 7. Postanawia się nie dochodzić należności o charakterze cywilnoprawnym, których kwota wraz 
z odsetkami nie przekracza 100,00 zł, a w przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa 
w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 893), jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej 
ustawy, albo większa od tego świadczenia. 

§ 8. 1. Do wniosku o ulgę w spłacie należności dłużnik dołącza dokumenty potwierdzające zasadność 
ubiegania się o ulgę, w szczególności: 

1) w przypadku osób fizycznych: dokumenty określające stan rodzinny, majątkowy, dochody i źródła 
utrzymania, koszty utrzymania itp. 

2) w przypadku pozostałych dłużników: opis sytuacji ekonomicznej wraz z ostatnim sprawozdaniem 
finansowym sporządzonym zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 217 z późn. zm.). 

2. W przypadku nie przedstawienia wymaganych dokumentów uzasadniających zaistnienie przesłanek 
udzielenia ulgi lub, gdy dokumenty te nie są wystarczające, organ uprawniony wzywa dłużnika do ich 
uzupełnienia, określając termin, w którym uzupełnienie powinno być dokonane. 

3. Brak uzupełnienia wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie pisma bez 
rozpoznania. 

§ 9. 1. Organ, na wniosek dłużnika lub z urzędu może udzielać określonych w § 2 pkt 5 ulg, w tym ulg, 
o których mowa w § 5 ust.1 i § 6 ust. 3, w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Czerwieńsk i jej jednostkom organizacyjnym, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z dnia 24.12.2013 r. s.1 z późn. zm.) 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F081A54A-0FEC-478C-8E48-409ED6FE000F. Podpisany Strona 2



2. W stosunku do dłużników prowadzących działalność gospodarczą, w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 743 z późn. zm) ulgi, o których mowa w § 2 pkt 5, stanowiące pomoc de minimis są udzielane zgodnie 
z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 
352 z dnia 24.12.2013 r., s. 1 z późn.zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. 
zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniającego 
rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań (Dz. Urz. 
UE L 215/3 z 07.07.2020). 

3. Dłużnicy, o których mowa w § 9 ust. 2, ubiegający się o ulgę, która stanowi pomoc de minimis w trybie 
niniejszej uchwały, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy, zobowiązani są do przedłożenia podmiotowi 
udzielającemu pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w 
rybołówstwie, jakie otrzymali w roku, w którym ubiegają się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go 
lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej 
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 
przeznaczona pomoc de minimis – na formularzu sporządzonym według wzoru określonego 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) albo 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dn. 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 121, poz. 810). 

4. W przypadku, kiedy beneficjent pomocy nie dopełnił obowiązków określonych w ust. 3, wniosek 
dłużnika o udzielenie ulgi pozostaje bez rozpoznania. 

5. Łączna wartość pomocy udzielonej dłużnikowi, o którym mowa w § 9 ust. 2, na podstawie niniejszej 
uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią ustawy 
i rozporządzenia wymienione w ust. 1 i 2. 

§ 10. Do umarzania, odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty spłat należności, o których mowa 
w § 1, uprawniony jest Burmistrz Czerwieńska. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 12. Traci moc uchwała nr III/10/14 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Czerwieńsk oraz jednostkom jej podległym, a także wskazania organu 
uprawnionego do udzielania ulg (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2015 r., poz. 42). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F081A54A-0FEC-478C-8E48-409ED6FE000F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 59 ust. 1-3 oraz art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w 
przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne 
mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnemu lub jednostkom 
organizacyjnym, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na 
zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa w drodze uchwały szczegółowe zasady, 
sposób i tryb udzielania ulg o których mowa w art. 59 ust. 1, warunki dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskaże organ lub osoby do tego 
uprawnione. Przytoczony na wstępie art. 59 wprowadza zamknięty katalog ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny jaki można zastosować wobec dłużnika. Wspólną 
przesłanką warunkującą dopuszczalność zastosowania ulg jest ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

Organ może udzielać ulgi w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Czerwieńsk i jej jednostkom organizacyjnym, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z dnia 24.12.2013 r. s.1, z późn. zm.); 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352, z dnia 24.12.2013 r. s. 9, z późn. 
zm). 

W stosunku do dłużników prowadzących działalność gospodarczą, w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 743 z późn. zm.) ulgi, o których mowa w § 2 pkt 5 uchwały, stanowią pomoc de minimis, są udzielane 
zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L nr 352 z dnia 24.12.2013 r. s. 1 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) 2020/972 z dnia 
2 lipca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz 
zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich 
dostosowań (Dz. Urz. UE L 215/3 z 07.07.2020). 

Ustalona w § 7 niniejszej uchwały kwota 100,00 zł określająca próg, do którego nie dochodzi się 
należności głównej wraz z odsetkami o charakterze cywilnoprawnym, odpowiada średnim kosztom 
egzekucji należność ponoszonych przez Gminę. 

Projekt uchwały został przedłożony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi celem jej zaopiniowania. Uwagi i rekomendacje zawarte w opiniach 
zostały naniesione w niniejszym projekcie uchwały. 

 

 

 

 

Opracowała: 

Urszula Napierała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F081A54A-0FEC-478C-8E48-409ED6FE000F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 9 Ustęp 4
	Paragraf 9 Ustęp 5

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Uzasadnienie



